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  GERAL MOTOS  

1 1 Paulo Vieira PRT MotoDreams Racing Team YAMAHA YZF 250 TT 1 10 1h30:40.14

2 38 Tó Pereira PRT MotoPereira / Furões YAMAHA YZ 450 TT 2 10 1h30:46.24 +6.10 +6.10
3 11 Teofi Jimenez ESP Dos Ruedas RacingTeam KAWASAKI KXF 450 TT 2 10 1h31:09.35 +29.21 +23.11
4 30 Victor Martin ESP Autos Ariasa RacingTeam SUZUKI RMZ 450 TT 2 10 1h37:30.38 +6:50.24 +6:21.03
5 21 Diego Huertos ESP LAS TIJONERAS CROSS HONDA CRF 450 TT 2 10 1h38:00.46 +7:20.32 +30.08
6 4 Jose Angel Serna ESP MC Guadamoto/Salon Los Rosales HUSABERG FE 450 TT 2 10 1h41:06.12 +10:25.98 +3:05.66
7 17 Hugo Rodrigues PRT Ebmotos & Bricantel BETA RR 450 TT 2 9 1h30:28.05 +1 Lap +1 Lap
8 31 Sergio Sesma ESP Autos Ariasa RacingTeam YAMAHA YZ 250 TT 2 9 1h30:51.44 +1 Lap +23.39
9 15 Bruno Pires PRT Pinhel Works Reiger Suspension YAMAHA YZ 450 TT 2 9 1h31:30.79 +1 Lap +39.35
10 18 Daniel Azevedo PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr KTM exc 450 TT 2 9 1h33:58.01 +1 Lap +2:27.22
11 26 Fil Afonso PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem GAS GAS 300 ec TT 2 9 1h34:24.19 +1 Lap +26.18
12 5 Paulo Pereira PRT MotoDreams Racing Team YAMAHA YZF 250 TT 1 9 1h35:34.81 +1 Lap +1:10.62
13 13 Helder Rodrigues PRT Bragança EnduroTeam KTM 125 exc TT 1 9 1h36:20.01 +1 Lap +45.20
14 45 Kike Bajo ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 9 1h36:20.04 +1 Lap +0.03
15 23 Daniel Ferreira PRT JMD YAMAHA WR 450F TT 2 9 1h36:29.24 +1 Lap +9.20
16 40 Daniel Triana ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 9 1h38:32.01 +1 Lap +2:02.77
17 37 Daniel Garcia ESP Moto Club Gondesende KAWASAKI KXF 250 TT 1 9 1h38:52.15 +1 Lap +20.14
18 19 Nuno Alves PRT Moto Trofa Honda CRF 450 TT 2 9 1h39:02.56 +1 Lap +10.41
19 16 Edgar Costa PRT Moto Club FURÕES de Vimioso KTM sx 125 TT 1 9 1h39:24.45 +1 Lap +21.89
20 20 Ricardo Costa PRT Moto Trofa HONDA CRF 250 TT 1 9 1h39:26.30 +1 Lap +1.85
21 10 Sara Garcia ESP Dos Ruedas RacingTeam YAMAHA YZF 250 TT 1 9 1h41:25.12 +1 Lap +1:58.82
22 25 Chiquinho PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem KTM 125 exc TT 1 9 1h42:15.12 +1 Lap +50.00
23 8 Gonzalo Tojo ESP Duro Tojo HONDA CRF 450 TT 2 9 1h52:55.95 +1 Lap +10:40.83
24 24 Hugo Santos PRT Amigos Motares YAMAHA YZ 250 TT 2 8 1h30:49.72 +2 Laps +1 Lap
25 43 Alejandro de Paz ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h31:06.36 +2 Laps +16.64
26 36 Diego Dominguez ESP Moto Club Gondesende HONDA CR 250 TT 2 8 1h31:29.30 +2 Laps +22.94
27 2 João Pinto PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr YAMAHA YZF 250 TT 1 8 1h32:23.35 +2 Laps +54.05
28 7 John Ander ESP LAS TIJONERAS CROSS YAMAHA YZF 450 TT 2 8 1h32:48.13 +2 Laps +24.78



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

II Raid Ibérico - Furões de Vimioso
Resistência TT Motos
Classificação Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

06-04-2014 - 06-04-2014  /  Vimioso 07-04-2014 - 12:07  /  Page 2/8

Rnk Num Piloto País Equipa Moto Classe Laps Time Gap Interv.

29 44 Emilio Perez ESP Los Modorros HONDA CRF 450 X TT 2 8 1h33:09.77 +2 Laps +21.64
30 42 Juan Carlos Gonzalez ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 8 1h33:16.66 +2 Laps +6.89
31 3 Jose Madrid ESP ROALES KTM exc 450 TT 2 8 1h33:40.24 +2 Laps +23.58
32 27 João Tiago PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem KTM EXC 250 TT 2 8 1h34:46.82 +2 Laps +1:06.58
33 29 Fernando Alvarez ESP Barco Avila Enduro KTM EXC 250 TT 2 8 1h35:21.08 +2 Laps +34.26
34 39 Juan Carlos Alonso ESP Los Modorros HONDA CR 250 TT 2 8 1h35:28.40 +2 Laps +7.32
35 14 Adriano Mendes PRT Bragança EnduroTeam KTM exc 450 TT 2 8 1h36:22.01 +2 Laps +53.61
36 9 Tó Zé PRT MotoPereira / Furões YAMAHA WR 250 TT 1 8 1h37:39.51 +2 Laps +1:17.50
37 33 Juan Carlos Jimenez ESP Juan Carlos HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h37:40.61 +2 Laps +1.10
38 41 Angel Herreras ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h38:26.53 +2 Laps +45.92
39 6 Juan Monteagudo ESP GUADAMOTO HUSABERG FE 390 TT 2 7 1h30:32.13 +3 Laps +1 Lap
40 32 Victor Vegazo ESP Barco Avila Enduro KTM exc 250f TT 1 6 1h36:28.95 +4 Laps +1 Lap

 Best lap : 38  Tó Pereira  - 8:41.36

DNSs

35 Paulo Barros PRT KTUR LcMotos KTM XC 250F TT 1

DNFs

12 Carlos Boya ESP Moto Club ROALES KTM 450exc TT 2
22 Rui Tavares PRT JMD GAS GAS 250 Cross TT 2
28 Diogo Silva PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem SUZUKI RMZ 450 TT 2
34 Sergio Pousa PRT Bragança Enduro Team HONDA CRF 270 X TT 2
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  MOTOS Classe : TT 1  

1 1 Paulo Vieira PRT MotoDreams Racing Team YAMAHA YZF 250 TT 1 10 1h30:40.14

2 5 Paulo Pereira PRT MotoDreams Racing Team YAMAHA YZF 250 TT 1 9 1h35:34.81 +1 Lap +1 Lap
3 13 Helder Rodrigues PRT Bragança EnduroTeam KTM 125 exc TT 1 9 1h36:20.01 +1 Lap +45.20
4 40 Daniel Triana ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 9 1h38:32.01 +1 Lap +2:12.00
5 37 Daniel Garcia ESP Moto Club Gondesende KAWASAKI KXF 250 TT 1 9 1h38:52.15 +1 Lap +20.14
6 16 Edgar Costa PRT Moto Club FURÕES de Vimioso KTM sx 125 TT 1 9 1h39:24.45 +1 Lap +32.30
7 20 Ricardo Costa PRT Moto Trofa HONDA CRF 250 TT 1 9 1h39:26.30 +1 Lap +1.85
8 10 Sara Garcia ESP Dos Ruedas RacingTeam YAMAHA YZF 250 TT 1 9 1h41:25.12 +1 Lap +1:58.82
9 25 Chiquinho PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem KTM 125 exc TT 1 9 1h42:15.12 +1 Lap +50.00
10 43 Alejandro de Paz ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h31:06.36 +2 Laps +1 Lap
11 2 João Pinto PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr YAMAHA YZF 250 TT 1 8 1h32:23.35 +2 Laps +1:16.99
12 9 Tó Zé PRT MotoPereira / Furões YAMAHA WR 250 TT 1 8 1h37:39.51 +2 Laps +5:16.16
13 33 Juan Carlos Jimenez ESP Juan Carlos HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h37:40.61 +2 Laps +1.10
14 41 Angel Herreras ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h38:26.53 +2 Laps +45.92
15 32 Victor Vegazo ESP Barco Avila Enduro KTM exc 250f TT 1 6 1h36:28.95 +4 Laps +2 Laps

 Best lap : 1  Paulo Vieira  - 8:42.48

DNSs

35 Paulo Barros PRT KTUR LcMotos KTM XC 250F TT 1
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  MOTOS Classe : TT 2  

1 38 Tó Pereira PRT MotoPereira / Furões YAMAHA YZ 450 TT 2 10 1h30:46.24

2 11 Teofi Jimenez ESP Dos Ruedas RacingTeam KAWASAKI KXF 450 TT 2 10 1h31:09.35 +23.11 +23.11
3 30 Victor Martin ESP Autos Ariasa RacingTeam SUZUKI RMZ 450 TT 2 10 1h37:30.38 +6:44.14 +6:21.03
4 21 Diego Huertos ESP LAS TIJONERAS CROSS HONDA CRF 450 TT 2 10 1h38:00.46 +7:14.22 +30.08
5 4 Jose Angel Serna ESP MC Guadamoto/Salon Los Rosales HUSABERG FE 450 TT 2 10 1h41:06.12 +10:19.88 +3:05.66
6 17 Hugo Rodrigues PRT Ebmotos & Bricantel BETA RR 450 TT 2 9 1h30:28.05 +1 Lap +1 Lap
7 31 Sergio Sesma ESP Autos Ariasa RacingTeam YAMAHA YZ 250 TT 2 9 1h30:51.44 +1 Lap +23.39
8 15 Bruno Pires PRT Pinhel Works Reiger Suspension YAMAHA YZ 450 TT 2 9 1h31:30.79 +1 Lap +39.35
9 18 Daniel Azevedo PRT Lavradores do Tâmega / Petrofr KTM exc 450 TT 2 9 1h33:58.01 +1 Lap +2:27.22
10 26 Fil Afonso PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem GAS GAS 300 ec TT 2 9 1h34:24.19 +1 Lap +26.18
11 45 Kike Bajo ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 9 1h36:20.04 +1 Lap +1:55.85
12 23 Daniel Ferreira PRT JMD YAMAHA WR 450F TT 2 9 1h36:29.24 +1 Lap +9.20
13 19 Nuno Alves PRT Moto Trofa Honda CRF 450 TT 2 9 1h39:02.56 +1 Lap +2:33.32
14 8 Gonzalo Tojo ESP Duro Tojo HONDA CRF 450 TT 2 9 1h52:55.95 +1 Lap +13:53.39
15 24 Hugo Santos PRT Amigos Motares YAMAHA YZ 250 TT 2 8 1h30:49.72 +2 Laps +1 Lap
16 36 Diego Dominguez ESP Moto Club Gondesende HONDA CR 250 TT 2 8 1h31:29.30 +2 Laps +39.58
17 7 John Ander ESP LAS TIJONERAS CROSS YAMAHA YZF 450 TT 2 8 1h32:48.13 +2 Laps +1:18.83
18 44 Emilio Perez ESP Los Modorros HONDA CRF 450 X TT 2 8 1h33:09.77 +2 Laps +21.64
19 42 Juan Carlos Gonzalez ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 8 1h33:16.66 +2 Laps +6.89
20 3 Jose Madrid ESP ROALES KTM exc 450 TT 2 8 1h33:40.24 +2 Laps +23.58
21 27 João Tiago PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem KTM EXC 250 TT 2 8 1h34:46.82 +2 Laps +1:06.58
22 29 Fernando Alvarez ESP Barco Avila Enduro KTM EXC 250 TT 2 8 1h35:21.08 +2 Laps +34.26
23 39 Juan Carlos Alonso ESP Los Modorros HONDA CR 250 TT 2 8 1h35:28.40 +2 Laps +7.32
24 14 Adriano Mendes PRT Bragança EnduroTeam KTM exc 450 TT 2 8 1h36:22.01 +2 Laps +53.61
25 6 Juan Monteagudo ESP GUADAMOTO HUSABERG FE 390 TT 2 7 1h30:32.13 +3 Laps +1 Lap

 Best lap : 38  Tó Pereira  - 8:41.36

DNFs

12 Carlos Boya ESP Moto Club ROALES KTM 450exc TT 2
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22 Rui Tavares PRT JMD GAS GAS 250 Cross TT 2
28 Diogo Silva PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem SUZUKI RMZ 450 TT 2
34 Sergio Pousa PRT Bragança Enduro Team HONDA CRF 270 X TT 2
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  MOTOS FEMININAS  

1 10 Sara Garcia ESP Dos Ruedas RacingTeam YAMAHA YZF 250 TT 1 9 1h41:25.12

 Best lap : 10  Sara Garcia  - 10:55.16
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  MOTOS VETERANOS  

1 45 Kike Bajo ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 9 1h36:20.04

2 42 Juan Carlos Gonzalez ESP Los Modorros HONDA CRF 450 TT 2 8 1h33:16.66 +1 Lap +1 Lap
3 33 Juan Carlos Jimenez ESP Juan Carlos HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h37:40.61 +1 Lap +4:23.95
4 41 Angel Herreras ESP Los Modorros HONDA CRF 250 X TT 1 8 1h38:26.53 +1 Lap +45.92

 Best lap : 45  Kike Bajo  - 10:19.54



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

II Raid Ibérico - Furões de Vimioso
Resistência TT Motos
Classificação Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

06-04-2014 - 06-04-2014  /  Vimioso 07-04-2014 - 12:07  /  Page 8/8

Rnk Num Piloto País Equipa Moto Classe Laps Time Gap Interv.

  MOTOS Sócios  

1 38 Tó Pereira PRT MotoPereira / Furões YAMAHA YZ 450 TT 2 10 1h30:46.24

2 21 Diego Huertos ESP LAS TIJONERAS CROSS HONDA CRF 450 TT 2 10 1h38:00.46 +7:14.22 +7:14.22
3 16 Edgar Costa PRT Moto Club FURÕES de Vimioso KTM sx 125 TT 1 9 1h39:24.45 +1 Lap +1 Lap
4 25 Chiquinho PRT Bragança EnduroTeam-Gararagem KTM 125 exc TT 1 9 1h42:15.12 +1 Lap +2:50.67
5 9 Tó Zé PRT MotoPereira / Furões YAMAHA WR 250 TT 1 8 1h37:39.51 +2 Laps +1 Lap

 Best lap : 38  Tó Pereira  - 8:41.36

Penalizações: Nº33 - 2min - Partida antes do sinal do controlador.

Timekeeper


